
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

28.07.2022        № 294 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.06.2010 № 321 «Об утверждении 

порядка определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, порядка выплаты и индексации указанной пенсии»  

 

 В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.05.2022 № 93-ОЗ 

«О внесении изменений в статью 12 закона ЕАО «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение городской Думы от 24.06.2010 № 321 (в ред. решений 

городской Думы  от 01.12.2011 № 659, от 30.04.2014 № 1104, от 26.01.2017 № 363,                   

от 27.06.2019 № 666) «Об утверждении порядка определения среднемесячного заработка, 

исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, порядка выплаты                  

и индексации указанной пенсии» следующие изменения: 

1.1. в порядке определения среднемесячного заработка, исходя из которого 

исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, порядке выплаты и индексации указанной 

пенсии: 

1) в абзаце втором пункта 9 раздела 2 слово «ликвидацией» заменить словом 

«упразднением»; 

2) в строке IV табличной части приложения № 2 цифры «2,8» заменить цифрами 

«3,22». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по законодательству и депутатской этике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования               

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

  

Председатель городской Думы               А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                  М.А. Семёнов  


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

